
                                 令和５年６月２１日 

 

ふとく親の会「地引網」開催のお知らせ 

 

茨城大学教育学部附属特別支援学校  

ふとく親の会 会 長 小圷 太一 

 

   

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

先日、6 月 17 日に「親睦を深める会」を開催致しました。 

親の会の活動に関して、参加頂いた皆さまから様々な意見を頂きました。これからも親の会

の活動を通して、子供たちが貴重な経験、楽しい体験ができるよう役員一同務めてまいります。 

そこで早速ではございますが、7 月 15 日（土）に地引網を開催したいと思います。 

ここ近年、新型コロナウィルスの影響により業者の方々が地引網を休止しておりましたが、

今年度はやっていただける業者の方が見つかりました。急なご案内となってしまいましたが、 

海開き期間(地引網不可)と秋の台風時期を考慮すると、やはり 7 月が良いのではと考え、開催

する運びとなりました。 

以前は、毎年開催されていた人気の余暇活動です。ヨイショ！ヨイショ！とみんなで地引網

を引っ張り、目の前でたくさんの魚を見ることができます。中にはフグや子供のサメも(+o+) 

 一人でも多くの方の参加をお待ちしております！！ 

                                              

 

１．日 時   令和５年７月１５日（土）           

２．時間   AM10：0０～PM１２:００（ AM9:30 集合 ） 

３．場 所   大洗周辺（詳しい場所については、後日お伝え致します）  

       ＊会費なし 地引網のあとは、お弁当も出る予定です                        

 

ご参加いただける方は、下記の内容（参加者全員氏名等）を明記の上、７月５日（水）までに

お申込みください。 

・在校生・・・キリトリセン以下を 学校へご提出ください。 

・卒業生・・・futoku-oyanokai@outlook.jp  へ メールでお申込みください。 

・先生・・・上記アドレスへのメールもしくは、事務局にキリトリセン以下をお渡しください。 

 メールに不具合等ある場合は、090-1030-5610(小圷)に、ご連絡ください。 

・・・･・・・・・・・・・・・・・・・キリトリセン･・・・・・・・・・・・・・・・ ・・ 

 ふとく親の会 地引網 【〆切：７/５（水）必着】 

・参加者氏名（        ）続柄（  ） お子様名・学部年（            ） 

・参加者氏名（        ）続柄（  ） お子様名・学部年（            ） 

・参加者氏名（        ）続柄（  ） お子様名・学部年（            ） 

・参加者氏名（        ）続柄（  ） お子様名・学部年（            ）  

記 

mailto:futoku-oyanokai@outlook.jp

